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200 milionów złotych – taka suma jest do rozdysponowania w ramach konkursu FenIKS. Są
to Fundusze Europejskie na działania związane z infrastrukturą kultury. W konkursie wziął
udział Urząd Miasta w Iławie – chodzi o środki na rewitalizację Domu Weterana. Dotacja, o
którą wnioskował iławski ratusz, wynosi ponad 22,5 mln zł. Niestety, już wiadomo, że wynik
oceny formalnej złożonego przez iławski samorząd wniosku o dofinansowanie jest
negatywny.

- W naborze złożono 87 wniosków o dofinansowanie,
koszt całkowity projektów ubiegających się o
dofinansowanie wynosi 3,35 mld zł – czytamy na



Portalu Funduszy Europejskich. ⎯ W dniu 17 grudnia
2025 r. zakończyliśmy ocenę formalną wniosków. 62
wnioski o dofinansowanie spełniły wszystkie kryteria
obligatoryjne i zostały skierowane do kolejnego etapu
oceny (oceny merytorycznej); 23 wnioski o
dofinansowanie nie spełniły co najmniej jednego
kryterium obligatoryjnego i otrzymały negatywny
wynik oceny, [zaś] 2 wnioski zostały wycofane przez
wnioskodawców z naboru.

f

Jak sprawdził portal www.infoilawa.pl, wniosek Urzędu Miasta w Iławie znalazł się wśród
wniosków z negatywną oceną. To oznacza odrzucenie projektu Iławy już na pierwszym z trzech
etapów oceny (są to ocena: formalna – oceniane są kryteria tzw. obligatoryjne, merytoryczna i
ostateczna). 

Oto szczegóły tego wniosku, złożonego przez Gminę Miejską Iława.

Rewitalizacja Domu Weterana w Iławie na Centrum Kultury i Edukacji "Nowe Horyzonty".
36 157 691,80 zł - koszt całkowity.
28 461 282,44 zł - wydatki kwalifikowalne.
22 686 488,24 zł - dofinansowanie.

Czy szanse miasta na tak dużą dotację na przebudowę Domu Weterana zostały ostatecznie
zaprzepaszczone? Niezupełnie, bo – jak sprawdziliśmy, kontaktując się z operatorem programu –
Urząd Miasta w Iławie skorzystał z przysługującego mu prawa do złożenia protestu, a jego
rozpatrywanie jest obecnie w toku. Jak nam przekazano, instytucją weryfikującą, która podejmie
decyzję w tym zakresie, jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, a termin – który w
uzasadnionych przypadkach może zostać wydłużony – wynosi 21 dni od złożenia protestu, co miało
miejsce orientacyjnie w połowie stycznia. 

Program FenIKS jest w toku, obecnie trwa ocena merytoryczna zakwalifikowanych wniosków.
Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to kwiecień br.

Trzeba przyznać, że droga do dotacji na przebudowę Domu Weterana jest bardzo wyboista.
Wcześniej, o czym informowaliśmy latem ubiegłego roku, Urząd Miasta w Iławie zrezygnował z
już przyznanej przez urząd marszałkowski dotacji na ten cel. Dotacja ta miała wynieść 8,5
mln zł przy koszcie projektu określonym na 33 mln zł – i to właśnie konieczność dużej dopłaty ze
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środków własnych była przyczyną rezygnacji ratusza. Wówczas zapowiedziano kolejne starania o
zewnętrzne środki, z korzystniejszym stosunkiem dotacji do wkładu własnego. 

Jak podaliśmy powyżej, w projekcie FenIKS, w którym dofinansowanie byłoby znacznie wyższe,
ocena wniosku iławskiego urzędu miasta jest negatywna – czekamy na rozstrzygnięcie
złożonego przez ratusz protestu. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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